令 和 ７ 年 ９ 月 ４ 日

環境エネルギー部環境企画課

カーボンニュートラル・GX戦略室

報道関係者各位

    第１回カーボンニュートラルやまがたアクションプラン改定検討

ワーキングチームの開催について

県民、事業者等が主体的に行う脱炭素の取組みを明示した「カーボンニュートラ

ルやまがたアクションプラン」（対象期間：令和３年度～７年度）の改定に向け取

組み内容等を検討するため、標記ワーキングチームを下記のとおり開催いたします

ので、取材についてよろしくお願いします。

記

１ 日 時 令和７年９月９日（火） 午前９時 30 分から 11 時

２ 場 所：あこや会館 ホール（山形市松波２丁目８番１号）

３ 内 容：（１）カーボンニュートラルやまがたアクションプラン改定検討

ワーキングチームについて

（２）カーボンニュートラルやまがたアクションプランの改定に

ついて

４ 出席者：ワーキングチーム構成員（「カーボンニュートラルやまがた県民運

動推進会議」の構成団体の実務担当者、及びカーボンニュートラル

に関する県内外の専門有識者等）、県関係者

５ その他：取材のため会場へ入場する際は、受付で手続きをお願いします。

プレスリリース

【問合せ】環境エネルギー部環境企画課
カーボンニュートラル・ＧＸ戦略室
室長補佐 髙橋
電話 023-630-2921

【広報監】環境エネルギー部 次長 高嶋